



Warszawa, 13 października 2023 r.

Ministerstwo

Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Sekretarz Stanu

*Szymon Giżyński*

**Szanowny Pan**

**Starszy brygadier Piotr Placek**

**Komendant Centralnej Szkoły**

**Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie**

**Szanowny Panie Komendancie! Szanowni Kadeci!  
Szanowni Uczestnicy dzisiejszej uroczystości!**

Serdecznie dziękuję za zaproszenie na tak ważną uroczystość – ślubowania Kadetów XXVII Turnusu Studium Dziennego Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie. Z uwagi na pełnienie zadań w Ministerstwie, niestety, nie mogę dzisiaj, wspólnie z Szanownym Państwem, przeżywać tych radosnych chwil. Z wdzięcznością za Państwa ciężką i ważną służbę, pragnę za pośrednictwem listu przekazać Państwu moje najwyższe wyrazy uznania i podziękowanie.

Najważniejszym dobrem odnoszącym się do służby każdego strażaka jest zapewnienie bezpieczeństwa wspólnocie. Ta misja wymaga od Państwa odpowiedzialności za siebie i drugiego człowieka; niosąc bowiem pomoc często czynią to Państwo w skrajnych warunkach, z narażeniem własnego życia i zdrowia. Wiem, że edukacja w Centralnej Szkole Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie, pod wodzą wybitnego Komendanta – starszego brygadiera Piotra Placka – znakomicie Państwa do tej ciężkiej i odpowiedzialnej pracy przygotowuje. Bardzo za to dziękuję, bo każdy dobrze wyszkolony strażak, pomnaża nasze poczucie bezpieczeństwa.

Ważnym aspektem Państwa służby jest kontynuowanie dziedzictwa naszych przodków. To nasi pradiadkowie i dziadkowie, jeszcze w czasie zaborów, ale już w okresie budzącej się nadziei na odzyskanie niepodległości, zakładali w swoich rodzinnych miejscowościach, jako czyn na drodze do Polski niepodległej, strażę ogniową, będącą osnową tworzenia polskiej ochrony przeciwpożarowej, a już w wolnej Polsce – Państwowej Straży Pożarnej.

Życzę, byście Szanowni Państwo z niestąbnącym oddaniem służyli rodakom i naszej Ojczyźnie – Rzeczypospolitej Polskiej. Niech odpowiedzialna, ale jakże zaszczytna służba pożarnicza, przynosi Państwu jak najwięcej satysfakcji, a czynione dobro do Was powracało.

Niechaj św. Florian, patron strażaków, czuwa nad Państwem i Państwa Rodzinami,  
a Matka Boża ma Was nieustająco - w swej skutecznej opiece.

*Łączę wyrazy szacunku*

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego**

*Szymon Giżyński*

**Posel na Sejm RP Szymon Giżyński**